**I.** IV Reg. II, 44. **II.** IV Reg. XII, 21. **III.** I.e. 1, 2. **IV.** I Joan. I, 4. **V.** Matth. V, 14. **VI.** Joan. I, 41.

item ἄστον Græci ipsum corpus, quod hisce subinariibus subtilius est, ut Equet ex Gregor. II. de Theologia.

(23) Leg. δρόμῳ ex Vat.

(24) Leg. τὸν Πέτρον, cum Sir.

22) *Immateriali curru*, ἀστριών ἄρματα. Non male annotat Riccardus, intelligi posse angelos, quos perinde πνεῦμα καὶ πῦρ appellari, auctor est Basilius in Catena psal. cii, apud Agellium. Haud sane alio, quam angelorum ministerio propheta translatus sit, qui ita in specie ignis apparuerint. Vocant

naviculam, ut naufragii thalamum; piscandi artem, ut fluctuationi expositam (25); pisces, ut edacis gulæ mercaturam; terram, ut turbationis pelagus; genus, ut corruptionis palmitem; inundum, ut emporium ventris; templum, ut speluncam latronum<sup>22</sup>; Hierusalem, ut multorum prophetarum sepulcherum<sup>23</sup>; gentem, ut contra Deum rabide insipientem; Caiphan, ut maligni concilii patrem. *Invenimus Messiam*, quem prænuntiarunt prophetæ: quem lex olim alto præconio designavit. *Invenimus legis thesaurum*: devita, Petre, litteræ penuriam. *Invenimus Messiam*, quem olim adumbrarunt signa: quem Michaelas super solium gloriae vidit<sup>24</sup>: quem super seraphim Isaias conspexit<sup>25</sup>: quem Ezechiel contuitus est super cherubim<sup>26</sup>: quem super nubes spectavit Daniel<sup>27</sup>: quem Nabuchodonosor in fornace aspexit<sup>28</sup>: quem Abraham in tugurio excepit<sup>29</sup>: quem Jacob dimittere noluit nisi percepta benedictione<sup>30</sup>; cuius Moyses posteriora supra petram vidit<sup>31</sup>. Hunc invenimus, ab æterno quidem genitum; novissimis vero temporibus declaratum; thesaurum, cuius copia exhaustiri nequit; cuius opes nullus prædusuretur; cuius existentia æterna, ac recens inventio. *Invenimus Messiam*, quod est *interpretatum Christus*. Multi fuerunt christi (27), sed omnes morti servierunt. Abraham christus utique fuit, sed in sepulcro resolutus est; Isaac christus; sed ejus in ossibus memoria jacet; Jacob christus; sed et ipse, mortis auctarium, appositus est: Moyses christus; at ne locum quidem scimus in quo sepultus est<sup>32</sup>: David christus; verum omnes mortis fuerunt spolia: christi omnes, sed omnes fuerunt mortis captivi. Unus autem eximie ac articuli adjectione Christus ille est, Deus natura, ac misericordia homo, qui Virginis uterum suo partu obsignavit, et pescatores medelarum fontes effecit. Ipsi potestas, regnumque et gloria, et adoratio, cum immaculato et consubstantiali, ejusdemque potentie Patre ejus, et sanctissimo Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.